

PREZYDENT MIASTA ŚWIĘTOCHŁOWICE

SPRAWOZDANIE

Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM

OD 13 GRUDNIA 2017 r. DO 16 MARCA 2018 r.

ŚWIĘTOCHŁOWICE, 27 MARCA 2018 roku

PONAD 5 MILIONÓW DLA ŚWIĘTOCHŁOWIC

W okresie międzysesyjnym Świętochłowice otrzymały promese o uzyskaniu 5,2 mln zł w ramach Funduszu Solidarności Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Pieniądze zostaną wykorzystane na przebudowę ulic Harcerskiej i Szpitalnej oraz wymianę oświetlenia ulicznego na nowoczesne ledowe w ramach projektu „Jasno, Oszczędnie, Bezpiecznie”.

Podczas sesji zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 16 lutego br. jednogłośnie przyjęto podział pieniędzy w ramach wspomnianego Funduszu. Świętochłowice będą jednym z największych beneficjentów.

Dzięki temu, że gmina otrzyma 5,2 mln zł z Funduszu Solidarności GZM, pieniądze z budżetu miasta w wysokości m.in. pół miliona złotych również dzisiaj będą mogły trafić do Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Lokalowej, które przeznaczy je na remonty mieszkań na terenie miasta.

MODERNIZACJA TOROWISK TRAMWAJOWYCH W ŚWIĘTOCHŁOWICACH

W Świętochłowicach generalnie wyremontowane zostaną torowiska trzech linii tramwajowych: 7, 11, 17.

Już modernizowane jest torowisko linii nr 7 wzdłuż ul. Bytomskiej, to pierwszy etap przebudowy tej ulicy. Świętochłowice w tej perspektywie finansowej UE zyskają relatywnie dużo ze względu na ilość linii tramwajowych, które przebiegają przez nasze miasto. W porozumieniu z miastem prace przeprowadzi spółka Tramwaje Śląskie S.A., która otrzymała kolejną pulę dofinansowania na inwestycje. Oprócz modernizowanego torowiska linii nr 7 wzdłuż ul. Bytomskiej wyremontowane zostaną także torowiska: w ciągu ul. Chorzowskiej do granicy z Rudą Śląską, w ciągu ul. Katowickiej od granicy z Chorzowem do ul. Żołnierskiej oraz na ul. Łagiewnickiej, która zostanie również gruntownie przebudowana. W ramach przeprowadzanych prac wymieniane są trakcje tramwajowe, platformy komunikacyjne i infrastruktura

wodno-kanalizacyjna. Modernizacje obejmują też dostosowanie peronów do potrzeb osób niepełnosprawnych.

ULICA CHROBREGO WYREMONTOWANA

Zakończył się w okresie międzysesyjnym remont ulicy Chrobrego na odcinku od granicy z Rudą Śląską do skrzyżowania z ul. Żelazną, której fragment został odnowiony. Wyremontowana została nawierzchnia jezdni, wymieniono również sieci wodociągowe i znaczny fragment gazociągu oraz dobudowano kanalizację sanitarną i deszczową.

Łącznie prace prowadzono na kilometrowym odcinku drogi. Piesi poruszają się po nowych chodnikach. Cykliści mają do dyspozycji ścieżkę rowerową. Dodatkowo wymieniono również sieci wodociągowe i znaczny fragment gazociągu oraz dobudowano kanalizację sanitarną i deszczową. Zakończenie tej ważnej inwestycji poprawiło bezpieczeństwo użytkowników drogi w rejonie Przedszkola nr 7 i Szkoły Podstawowej nr 19. Ponadto ul. Chrobrego pełni rolę drogi dojazdowej do terenów przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową.

MONITORING MIEJSKI Z NOWYMI KAMERAMI

W okresie międzysesyjnym w naszym mieście wymieniliśmy wszystkie kamery monitoringu miejskiego. Nowe kamery cyfrowe, które zastąpiły stare analogowe, są gwarancją nagrań o najwyższej i wysokiej rozdzielczości.

Obraz jest dokładniejszy i wyraźniejszy, zdecydowanie lepsza jest też jakość ujęć nocnych. Ponadto zmienił się rejestrator obrazu i sposób jego przekazywania, pojawiło się także nowe oprogramowanie. W najbliższych tygodniach planujemy utworzenie dodatkowego centrum zarządzania systemem monitoringu w Komendzie Miejskiej Policji.

Kolejnym etapem będzie objęcie monitoringiem całej dzielnicy Zgoda, ul. Śląskiej, ul. Wojska Polskiego oraz całego Hugobergu.

BUDŻET OBYWATELSKI 2018

W okresie międzysesyjnym zakończyło się głosowanie w ramach Budżetu Obywatelskiego 2018. W tym roku na ten cel przeznaczaliśmy 750 tysięcy złotych, czyli po 150 tysięcy złotych na każdą dzielnicę. Mieszkańcy zdecydowali jakie inwestycje będą realizowane w najbliższym otoczeniu. Oddano ponad 2700 głosów na wszystkie propozycje. Zwycięskie projekty to:

Centrum - Organizacja stref gier i zabaw wraz z modernizacją obiektów sportowych na terenach przyszkolnych Szkoły Podstawowej nr 2, Szkoły Podstawowej nr 4 oraz Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1.

Chropaczów - Kompleksowa rozbudowa stref aktywnego wypoczynku i rekreacji poprzez wzbogacenie placu zabaw w rejonie ulic Chorzowskiej i Bieszczadzkiej, ze szczególnym uwzględnieniem urządzeń zabawowych dla dzieci niepełnosprawnych oraz budowa tzw. „siłowni pod chmurką” dla dorosłych przy boisku na ul. Ślęzan. Oczyszczenie oczek wodnych na Osiedlu Brzezina oraz tereny użytku ekologicznego tzw. „lasek chropaczowski” wraz z nasadzeniem drzew/krzewów, jak również rewitalizacja traktu pieszo-rowerowego łączącego ulicę Sudecką z ul. Tatrzańską.

Piaśniki – To wykonanie miejsc parkingowych i placu zabaw przy ul. Krasickiego.

Zgoda - Klimatyzacja i oświetlenie sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 8 przy ul. Wiśniowej 9.

Lipiny - Przebudowa i modernizacja placu zabaw, modernizacja istniejących ciągów komunikacyjnych w postaci chodników poprzez wymianę ich nawierzchni przy Przedszkolu Miejskim nr 7 w Świętochłowicach przy ul. Chrobrego 6.

ODNOWIONO MOGIŁY POWSTAŃCÓW

W okresie międzysesyjnym w naszym mieście odnowiono dziewięć mogił Powstańców Śląskich.

Wartość wykonanych prac to ponad 65 tysięcy złotych, w tym dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w Warszawie oraz Wojewody Śląskiego wyniosło ponad 46 tysięcy złotych. Wyremontowaliśmy osiem mogił Powstańców Śląskich poległych w latach 1919-1921, zlokalizowanych na cmentarzu przy ul. Łagiewnickiej oraz jednej na cmentarzu przy ul. Cmentarnej w Świętochłowicach.

ŚWIĘTOCHŁOWICKI SZPITAL Z CERTYFIKATEM MINISTERSTWA ZDROWIA

Zespół Opieki Zdrowotnej w Świętochłowicach uzyskał certyfikat potwierdzający spełnianie standardów akredytacyjnych w lecznictwie szpitalnym. To gwarancja wysokiej jakości świadczeń.

Akredytacji udziela Minister Zdrowia. Wcześniej szpitale oceniane są przez wizytatorów Ośrodka Akredytacji Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia w Krakowie. W chwili otrzymania decyzji, placówka była jednym z 206 szpitali z ważnym certyfikatem akredytacyjnym na 956 placówek działających w całej Polsce. Świętochłowicki szpital otrzymał w ostatnich latach kilka bardzo ważnych certyfikatów, m.in. w 2016 roku - "Szpital Przyjazny Pacjentom", w 2015 roku - „Szpital bez bólu” w programie Polskiego Towarzystwa Badania Bólu.

WIĘKSZE DOTACJE DLA KLUBÓW SPORTOWYCH

W okresie międzysesyjnym przyznałem dotacje na rok 2018 dla klubów i stowarzyszeń sportowych na realizację zadania własnego gminy

„Tworzenie warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w mieście Świętochłowice”.

Z każdym rokiem zwiększana jest pula pieniędzy przeznaczona na sport w Świętochłowicach. W tym roku w budżecie miasta zarezerwowano na ten cel 700 tys. zł. To o 40 tys. zł więcej niż w roku ubiegłym.

POLICJANCI PODSUMOWALI 2017 ROK

Uczestniczyłem w naradzie w Komendzie Miejskiej Policji w Świętochłowicach podsumowującej efekty pracy policjantów w ubiegłym roku.

W Świętochłowicach jest coraz bezpieczniej, odnotowano też znaczący spadek przestępczości. Jednym z najważniejszych osiągnięć policji w minionym roku jest ograniczenie liczby przestępstw na terenie Świętochłowic o prawie 25 proc. W 2016 roku było ich 528, a w 2017 – 397. Odnotowano także wysoką liczbę zatrzymań sprawców na gorącym uczynku – średnia tych zatrzymań w Świętochłowicach jest wyższa od średniej krajowej i wojewódzkiej.

OGÓLNODOSTĘPNY ALKOMAT W KMP

W okresie międzysesyjnym przekazałem Komendzie Miejskiej Policji ogólnodostępny dla mieszkańców alkomat. To pierwszy taki alkomat w mieście. Został zakupiony ze środków Urzędu Miasta, a korzystanie z niego jest bezpłatne i możliwe przez całą dobę.

CZWARTA EDYCJA PROGRAMU "SENIOR Z WIGOREM"

W lutym po raz czwarty rozpoczęliśmy realizację programu profilaktycznego "Senior z wigorem". Skierowany jest on do osób, które ukończyły 60 lat i są mieszkańcami Świętochłowic. Projekt współfinansuje miasto, a realizuje świętochłowicki Zespół Opieki Zdrowotnej, czyli nasz szpital.

Bezpłatnym programem objętych zostanie maksymalnie 60 osób. Tegoroczna edycja promuje przeciwdziałanie chorobom układu krążenia. Program "Senior z wigorem" realizowany będzie do listopada 2018 roku.

KONCERT CHARYTATYWNY I BIEG DLA VANESSY

Ostatni weekend lutego upłynął pod hasłem „Świętochłowiczanie dla Vanessy”. Mała świętochłowiczanka walczy z glejakiem mózgu i w jej przypadku konieczne jest kosztowne leczenie w Meksyku. Już pierwszy zabieg odbył się właśnie w jednym z miast Meksyku.

Uczestniczyłem wspólnie z mieszkańcami miasta m.in. w koncercie charytatywnym, a także w biegu na Skałce. Wzięło w nim udział ponad 900 osób. Dziękuję wszystkim, którzy zaangażowali się w pomoc dziecku. Aktualnie zbieramy także pieniądze na leczenie Bartusia, który niedawno się urodził i przeszedł pierwszy kluczowy zabieg kardiologiczny. Zbiórki dla obojga dzieci prowadzi m.in. świętochłowicka fundacja „Pomóc więcej”.

OTWARCIE SALONU LITERACKO-MUZYCZNEGO

W FILII NR 1 W MBP

23 lutego uczestniczyłem w otwarciu Salonu Literacko-Muzycznego w filii nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Świętochłowicach.

Kilka miesięcy temu przeprowadzono tutaj generalny remont czytelní, przygotowano też salę multimedialną.

DZIEŃ CHIŃSKI W I LO

Uczniowie klas z językiem chińskim I Liceum Ogólnokształcącego po raz pierwszy zorganizowali Dzień Chiński.

Była to okazja do lepszego poznania kultury i tradycji azjatyckiego kraju.

Uhonorowałem kolejnych najlepszych uczniów nagrodą, którą jest wyjazd do Chin. W zeszłym roku nasze miasto partnerskie odwiedziły trzy uczennice, które w ten sposób zostały nagrodzone za najlepsze wyniki w nauce.

FASHION INSIDE 2018

W Centrum Kultury Śląskiej odbyła się czwarta edycja Fashion Inside, świętochłowickiego święta mody.

To coroczne wydarzenie, promujące młodych, zdolnych projektantów, które łączy modę z szeroko pojętą kulturą. Odbył się też Konkurs dla Stylistów, wystawa fashion oraz koncert Karoliny Artymowicz.

PREZYDENT MIASTA

David Kostemski